

18. juli 2014

Invitation til Kulturmødet Mors 2014

Kulturmødet Mors 2014, årets vigtigste danske kulturbegivenhed, afholdes i Nykøbing Mors den 21.-23. aug. 2014.

Programmet for debatter og saloner er stort set på plads nu, og der kan bestilles adgangskort til en del af debatterne via Kulturmødets hjemmeside. Dermed kan besøgende være sikre på at kunne deltage i udvalgte emner.

Kulturmødet Mors er åbent for alle, og der er gratis adgang til alle arrangementer. Vi håber og forventer en fri og åben debat med flest mulige deltagere involveret. Vi vil dog gerne også inspirere en del ressourcepersoner til at deltage i samtalerne på Kulturmødet, for at bidrage til at løfte og berige Kulturmødet Mors 2014. Vi har kort sagt brug for deltagere med holdninger, viden, argumenter og ikke mindst visioner.

Vi vil derfor gerne invitere til Kulturmødet Mors 2014. Vi håber, at du/I har lyst og tid til at være med.

Hvad er Kulturmødet Mors?

Når Morsø Kommune og Region Nordjylland inviterer til 48 timers intense samtaler og kulturelle oplevelser, så er det hele Danmark, der inviteres. Kulturmødet Mors 2014 åbnes den 21. aug. kl. 14.00 af blandt andre kulturminister Marianne Jelved.

Kulturmødet Mors havde premiere i 2013. Omkring 6.000 mennesker fra hele Danmark mødte op, enten for at deltage i samtalen om kulturen eller for at opleve de over 100 arrangementer med professionel kunst. Vi gør det igen - og i år bliver arrangementet betydeligt større og mere alsidigt. Stadig med plads til også den intime debat og uventede oplevelse. Arrangementet giver logistiske udfordringer, men vi er parat!

Optakt i foråret 2014

Programmet for Kulturmødet Mors udvikler sig helt frem til åbningen d. 21. august. Det skyldes bl.a., at der hele tiden strømmer idéer og forslag ind til redaktionen. Kun ved at lade programmet udvikle sig løbende kan vi leve op til vores målsætning og berettigelse, nemlig at Kulturmødet Mors 2014 bliver Danmarks mest overraskende og mest aktuelle kulturmøde.

Vi har forberedt os grundigt – og vi har fået hjælp fra alle hjørner af Danmark med en afstikker til Berlin, Rom, Paris og Bruxelles. Helt konkret har vi, under overskriften Optakt, over de sidste fire måneder gennemført 26 mini-kulturmøder på kulturinstitutioner, højskoler, skoler og gymnasier, hvor dagsordenen for Kulturmødet Mors 2014 er blevet sat. Se mere på www.kulturmoedet.dk.

Debatterne på Kulturmødet Mors 2014

På baggrund af ønskerne på disse optaktsmøder har Kulturmødets ledelse, i dialog med vores moderatører og advisory board, formuleret et antal centrale problemstillinger for den danske kulturdebat lige nu, som vi er sikre på har klangbund i kulturlivet.



Her skal nævnes nogle få at hovedemnerne Kulturmødet Mors 2014:

1. Åbningsdebat - den vigtige dagsorden for kulturen sættes
2. Hvilken kunst vil vi have i det offentlige rum? En diskussion med udgangspunkt i lokalsamfundet og "Bænken" som begreb
3. Hvordan ser morgendagens forretningsmodel ud for kulturorganisationerne? En debat med udgangspunkt i best practice
4. Mediernes rolle og ansvar for kunstens og kulturens udvikling i Danmark. En debat om mediernes prioritering af kunsten/kulturen, om kvaliteten af kulturjournalistikken og om anmelderne.
5. Årets mest kvalificerede branchedebatter. Vi vil gerne sætte fokus på film/TV drama, litteratur/bogbranchen og musikbranchen.
6. Skolen ud af boksen – en debat om rammer, opfindsomhed, innovation og kreativitet. Vi vil gerne kvalificere debatten og medvirke til at finde nye løsninger.
7. Debat om kunst og kultur med et internationalt perspektiv – en samtale med danske kunstnere i udlandet. Vi vil gerne lade os inspirere og tage debatten om dansk kunst, EU-programmer og internationalisering

Debatterne vil være mange flere end de nævnte, og de vil have mange forskellige udtryk – lige fra den hårdkogte debat på scenen, den nøje tilrettelagte dialog og til den intime snak på villavejen eller i dagligstuen. Fælles for debatterne er, at de bindes sammen af vores højt kvalificerede moderatører: Clement Kjersgaard, Helle Solvang, Christian Have og Katrine Nyland Sørensen.

Udover debatterne bliver der et utal af spændende, kuraterede kunst- og kulturoplevelser inden for arkitektur og design, billedkunst, scenekunst, klassisk og rytmisk musik, litteratur og film

Vi håber, at du har lyst til at deltage i Kulturmødet Mors 2014. Eventuelle spørgsmål kan sendes til info@kulturmoedel.dk

På www.kulturmoedet.dk kan du løbende følge med i udviklingen af programmet for Kulturmødet Mors 2014.

Med venlig hilsen



Hans Ejner Bertelsen
Borgmester, Morsø Kommune



Ulla Astman
Regionsrådsformand, Region Nordjylland